
1 
 

              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” CHIETI-PESCARA                  
DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE E SOCIALI 

CENTRO DI DOCUMENTAZIONE EUROPEA 
 

 

Decreto Rep.143/2020 

Prot. N. 1221 del 12/11/2020 Titolo VII Cl. 16 

 

AVVISO INTERNO-ESTERNO procedura comparativa per titoli per il conferimento di n.1 incarico 

di natura occasionale la cui durata decorrerà dalla stipula del contratto per la durata di 90 giorni 

presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali avente per titolo: “L'organizzazione e la 

promozione dei corsi di studio magistrale LM88 e lo sviluppo della componente criminologica degli 

stessi in riferimento agli studi epistemologici, ermeneutici e filosofici connessi con lo studio del 

fenomeno della globalizzazione”, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali. 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
VISTO il D.P.R. del 28.12.2000, n. 445; 

VISTO l'art.7, comma 6, del D.Lgs. N.165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. N.33/2013 e adempimenti successivi, sugli ulteriori obblighi di trasparenza e 

comunicazione degli incarichi di collaborazione e di consulenza conferiti a soggetti esterni; 

VISTO il D.P.R. del 16.4.2013 n.62, “Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici”, a norma dell'art 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, che ha esteso, per quanto compatibili, gli 

obblighi di comportamento a tutti i collaboratori o consulenti, con qualsiasi tipologia di contratto o incarico; 

VISTO l'art. 1, comma 303 lett a), della Legge 11.12.2016, n. 232, ai sensi del quale, a decorrere dall'anno 

2017, non sono soggetti al controllo di legittimità della Corte dei Conti gli atti e i contratti di cui all'art. 7, 

comma 6, del D.Lgs.165/2001 stipulati dalle Università Statali; 

VISTO l’art.2222 e seguenti del codice civile; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento dell'Amministrazione della Finanza e Contabilità dell'Ateneo di Chieti - Pescara; 

RICHIAMATA la circolare dirigenziale Prot.N.58929 del 22/11/2017; 

RILEVATO che gli incarichi da conferire rappresentano condizione necessaria per garantire la 

realizzazione delle attività previste nell'ambito del progetto di ricerca in questione; 

CONSIDERATA la natura temporanea dei contratti e le prestazioni altamente qualificate; 

RILEVATA l’indisponibilità oggettiva delle competenze necessarie all’espletamento dell’incarico 

richiesto tra il personale in servizio presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali; 

 

RICHIAMATA la delibera del Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali del 24/09/2020, punto 4.5), 

che ha autorizzato l’attivazione di un bando avente l’oggetto suindicato, richiesta presentata dal Presidente 

dei Corsi di Laurea della Sezione di Scienze Sociali, Prof. Michele Cascavilla; 
 

VERIFICATA la copertura finanziaria nel Budget autorizzatorio del Dipartimento di Scienze Giuridiche 

e Sociali per l'anno 2020; 

 

ACCERTATA l'inesistenza di graduatorie utili; 

 



2 
 

DECRETA 

DISPONE 

L’attivazione di un AVVISO INTERNO-ESTERNO procedura comparativa per titoli per il 

conferimento di n.1 incarico di natura occasionale la cui durata decorrerà dalla stipula del 

contratto per la durata di 90 giorni presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali 

avente per titolo: “L'organizzazione e la promozione dei corsi di studio magistrale LM88 e 

lo sviluppo della componente criminologica degli stessi in riferimento agli studi 

epistemologici, ermeneutici e filosofici connessi con lo studio del fenomeno della 

globalizzazione”, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali. avente 

le seguenti specifiche: 

Art. 1 - OGGETTO DELLE ATTIVITÀ' E SPECIFICHE DEL PROGETTO 

E’ indetta una procedura di valutazione comparativa per titoli, finalizzata al conferimento di un 

incarico di natura occasionale con lo scopo di acquisire una figura di elevata esperienza 

professionale per lo svolgimento dell’incarico di cui all’oggetto. 

La struttura di riferimento per lo svolgimento dell’incarico è Il Dipartimento di Scienze Giuridiche 

e Sociali, Sezione di Scienze Sociali, dell’Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti - 

Pescara. 

La figura da selezionare dovrà svolgere una attività di supporto didattico – scientifico alle attività 

organizzative del corso di laurea magistrale in Ricerca sociale politiche della sicurezza e 

criminalità e alla didattica svolta in essa in particolare nei S.S.D. SPS/12 (SOCIOLOGIA 

GIURIDICA, DELLA DEVIANZA E MUTAMENTO SOCIALE,)  M/FIL06 (STORIA DELLA 

FILOSOFIA), M/FIL 02 Logica e filosofia della scienza. 

La persona da selezionare, deve avere una ottima conoscenza del corso di laurea magistrale in 

Ricerca sociale politiche della sicurezza e criminalità, e ed in particolare della didattica alla svolta 

in essa sui settori SPS/12 (SOCIOLOGIA GIURIDICA, DELLA DEVIANZA E MUTAMENTO 

SOCIALE), M/FIL06 (STORIA DELLA FILOSOFIA), M/FIL 02 Logica e filosofia della scienza. 

La collaborazione si terrà in piena autonomia, senza vincolo di subordinazione e né vincoli di 

orario. Il prestatore è tenuto a compiere la propria attività con la dovuta diligenza, tenendo conto 

delle indicazioni di massima impartite dal committente. Il prestatore riferirà dell’attività svolta e 

rivolgerà ogni richiesta o proposta relativa alla stessa direttamente al Responsabile Scientifico del 

progetto di ricerca Prof. Michele Cascavilla. 

La persona da selezionare, deve avere un’ottima conoscenza dei citati corsi di studio sociologici 

ed in particolare delle tematiche affrontate negli insegnamenti in essi impartiti, attinenti alle 

problematiche delle Teorie dell’interpretazione e della Sociologia della Comunicazione, in 

riferimento alle problematiche relative alla devianza sociale.  

Il contratto avrà decorrenza dalla stipula e la relativa efficacia decorrerà dal momento 

dell’avvenuta pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ateneo, ai sensi dell’art. 3, comma 18, della 

legge finanziaria del 2008 (L.244/2007) verificato quanto segue: “I contratti relativi a rapporti di 

consulenza con le pubbliche amministrazioni di cui all’art.1 comma 2 del decreto legislativo 30 

marzo 2001 n.165, sono efficaci a decorrere dalla data di pubblicazione del nominativo del 

consulente, dell’oggetto dell’incarico e del relativo compenso sul sito istituzionale 

dell’amministrazione stipulante”. 

Il Responsabile scientifico del progetto è il Prof. Michele Cascavilla. 

 

Art. 2 - NATURA DELL'INCARICO E COMPENSO PREVISTO E PAGAMENTO 
L’incarico che verrà assegnato al personale esterno, vincitore della presente valutazione 
comparativa, avrà natura di collaborazione occasionale autonoma, conferito ai sensi e per gli effetti 
di cui agli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile, trattandosi di prestazione d'opera e/o di natura 
intellettuale, da espletare in piena autonomia e senza vincolo di subordinazione. 
La partecipazione alla selezione di cui al presente avviso ha valenza di piena accettazione delle 

condizioni in essa riportate, di piena consapevolezza della natura autonoma del rapporto 

lavorativo, nonché di conoscenza e di accettazione delle norme dettate dal presente bando. 

Il compenso previsto per il vincitore della selezione pubblica, al lordo di tutti gli oneri (fiscali, 



3 
 

previdenziali), è quantificato in € 9.000,00 lordo percipiente. 

Il pagamento del compenso avverrà in un'unica soluzione, previa attestazione del Responsabile 

scientifico del progetto di regolare esecuzione delle attività svolte. 

 

Art. 3 - DURATA INCARICO 

Il contratto avrà decorrenza dalla stipula e la relativa efficacia decorrerà dal momento 

dell’avvenuta pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ateneo, ai sensi dell’art. 3, comma 18, della 

legge finanziaria del 2008 (L.244/2007) verificato quanto segue: “I contratti relativi a rapporti di 

consulenza con le pubbliche amministrazioni di cui all’art.1 comma 2 del decreto legislativo 30 

marzo 2001 n.165, sono efficaci a decorrere dalla data di pubblicazione del nominativo del 

consulente, dell’oggetto dell’incarico e del relativo compenso sul sito istituzionale 

dell’amministrazione stipulante”., per un periodo di 90 giorni, fino alla sua conclusione. 

Art. 4 - REQUISITI DI AMMISSIONE E DI PREFERENZA 

Per l’affidamento dell’incarico si richiede il possesso dei seguenti requisiti di ammissibilità: 

⮚ Dottorato di ricerca. 

⮚ Curriculum formativo, scientifico e professionale adeguato allo svolgimento dello specifico 

programma oggetto del contratto, collaborazioni con il corso di laurea magistrale in Ricerca sociale 

politiche della sicurezza e criminalità e ottima conoscenza del citato corso di studi; 

⮚ non avere riportato condanne penali. 

⮚ Per i candidati di nazionalità straniera costituisce ulteriore requisito di ammissione la 

conoscenza della lingua italiana. 

Si considerano requisiti preferenziali: 

⮚ Esperienza professionale pregressa, docenza nei ssd SPS/12, MFIL/06 o MFIL/02 nei corsi di 

laurea della classe LM88. 

I predetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza dell’avviso di selezione. 

L’elenco delle esperienze e dei titoli dovrà contenere l’esplicita ed articolata enunciazione delle 

attività ed esperienze professionali svolte, la durata, il ruolo ricoperto, i progetti realizzati; la 

denominazione dell’ente/azienda in cui il candidato lavora o ha lavorato. 

I predetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza dell’avviso di selezione. 

La commissione giudicatrice può disporre l’esclusione in qualsiasi momento dei candidati della 

procedura selettiva per difetto dei requisiti prescritti. 

I candidati possono dimostrare il possesso dei titoli, mediante la forma semplificata delle 

certificazioni amministrative consentite dagli artt 46 e 47 del DPR 445/2000. 

Il Dipartimento si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli sulla veridicità del contenuto 
delle dichiarazioni sostitutive e delle autocertificazioni, ai sensi del T.U. 445/2000. 
Il mancato possesso dei requisiti di ammissione o la mancata dichiarazione degli stessi comporta 

l'esclusione del candidato dalla procedura di selezione. 

ART. 5 - PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE - TERMINI E MODALITÀ'  

a) AI FINI DELLA RICOGNIZIONE INTERNA 
Può presentare domanda il personale interno all'Ateneo che, nel rispetto delle disposizioni di legge, 
in assenza di incompatibilità specifica inerente il presente incarico, sia in possesso del nulla 
osta/visto del Responsabile della Struttura di appartenenza/afferenza e dei requisiti e delle 
competenze richieste. 
Lo svolgimento delle attività di cui al presente avviso da parte di un dipendente dell'Ateneo potrà 
avvenire solo nel rispetto della disciplina vigente, con particolare riferimento al D.Lgs. 165/2001. 
L'incarico verrà svolto dal dipendente in orario di ufficio e non prevede l'erogazione di compensi 
aggiuntivi in quanto considerato nell'ambito dell'attività attinente al servizio prestato. 
La domanda di partecipazione alla procedura comparativa, da redigere secondo lo schema di cui 

all'allegato A, dovrà essere corredata, pena l'esclusione, da: 

- Fotocopia di un valido documento di riconoscimento; 



4 
 

- Curriculum Vitae in formato europeo, vitae ai sensi e per gli effetti del DPR 445/2000 e s.m.i., 

attestante i dati anagrafici, i titoli professionali e di studio, gli incarichi svolti e le esperienze 

maturate attraverso cui si evinca la capacità del collaboratore allo svolgimento della prestazione 

richiesta dal presente bando; 

- eventuale documentazione e titoli che l’aspirante ritenga opportuno presentare nel proprio 

interesse, agli effetti della valutazione da parte della Commissione giudicatrice per la 

formulazione della graduatoria. 

La domanda di partecipazione, corredata dalla documentazione richiesta, dovrà pervenire, entro e 

non oltre le ore 13:00 del 15° giorno successivo alla data di pubblicazione del presente bando 

sull’Albo Pretorio del sito web dell’Ateneo (www.unich.it), in considerazione dell’emergenza 

sanitaria Covid-19, solo ed esclusivamente nella seguente modalità:  

- Trasmessa per Posta Elettronica Certificata (PEC) intestata all'interessato, all'indirizzo di 

posta Posta Elettronica Certificata (PEC) scgiursoccert@pec.unich.it, avente ad oggetto:  

"AVVISO INTERNO-ESTERNO procedura comparativa per titoli per il conferimento di n.1 

incarico di natura occasionale la cui durata decorrerà dalla stipula del contratto per la durata di 90 

giorni presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali avente per titolo: “L'organizzazione 

e la promozione dei corsi di studio magistrale LM88 e lo sviluppo della componente criminologica 

degli stessi in riferimento agli studi epistemologici, ermeneutici e filosofici connessi con lo studio 

del fenomeno della globalizzazione”, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche e 

Sociali.” - DECR. REP. N.143/2020 Prot. n.1221 del 12/11/2020”. 

Non sarà ritenuta ammissibile la domanda inviata da casella di posta certificata di soggetto diverso 

dall'istante o da casella di posta elettronica semplice, pena esclusione.   

Saranno escluse le domande consegnate e/o pervenute con altre modalità, oltre la data e l'orario 

indicato. 

L'invio dovrà avvenire in unica spedizione, in formato PDF. 

b) AI FINI DELL'INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO ESTERNO (in caso di esito 

negativo della ricognizione interna, per la stipula di un contratto di collaborazione occasionale di 

lavoro autonomo). 
Possono presentare domanda soggetti esterni all'Ateneo in possesso dei requisiti di cui all'art. 2 del 
presente bando, redatta secondo lo schema allegato B, corredata, pena l'esclusione, da: 

- Fotocopia di un valido documento di riconoscimento; 

- Curriculum Vitae in formato europeo, vitae ai sensi e per gli effetti del DPR 445/2000 e s.m.i. 

attestante i dati anagrafici, i titoli professionali e di studio, gli incarichi svolti e le esperienze 

maturate attraverso cui si evinca la capacità del collaboratore allo svolgimento della prestazione 

richiesta dal presente bando; 

- eventuale documentazione e titoli che l’aspirante ritenga opportuno presentare nel proprio 

interesse, agli effetti della valutazione da parte della Commissione giudicatrice per la 

formulazione della graduatoria. 

La domanda di partecipazione, corredata dalla documentazione richiesta, dovrà pervenire, entro e 

non oltre le ore 13:00 del 15° giorno successivo alla data di pubblicazione del presente bando 

sull’Albo Pretorio del sito web dell’Ateneo (www.unich.it), in considerazione dell’emergenza 

sanitaria Covid-19, solo ed esclusivamente nella seguente modalità:  

- Trasmessa per Posta Elettronica Certificata (PEC) intestata all'interessato, all'indirizzo di 

posta Posta Elettronica Certificata (PEC) scgiursoccert@pec.unich.it, avente ad oggetto:  

"AVVISO INTERNO-ESTERNO procedura comparativa per titoli per il conferimento di n.1 

incarico di natura occasionale la cui durata decorrerà dalla stipula del contratto per la durata di 90 

giorni presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali avente per titolo: “L'organizzazione 

e la promozione dei corsi di studio magistrale LM88 e lo sviluppo della componente criminologica 

degli stessi in riferimento agli studi epistemologici, ermeneutici e filosofici connessi con lo studio 

del fenomeno della globalizzazione”, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche e 

Sociali.” - DECR. REP. N.143/2020 Prot. n.1221 del 12/11/2020”. 



5 
 

Non sarà ritenuta ammissibile la domanda inviata da casella di posta certificata di soggetto diverso 

dall'istante o da casella di posta elettronica semplice, pena esclusione.   

Saranno escluse le domande consegnate e/o pervenute con altre modalità, oltre la data e l'orario 

indicato. 

Non verranno inoltre prese in considerazione le domande in cui manchi la sottoscrizione della 

domanda, con dati anagrafici mancanti o insufficienti. 

L'invio dovrà avvenire in unica spedizione, in formato PDF. 

Art. 6 - COMMISSIONE GIUDICATRICE 

La valutazione delle domande presentate verrà effettuata da apposita Commissione nominata, su 

proposta del Coordinatore Scientifico del progetto, con decreto del Direttore del Dipartimento. 

La Commissione giudicatrice, nominata con provvedimento del Direttore del Dipartimento di 

Scienze Giuridiche e Sociali dopo la scadenza del termine utile per la presentazione delle domande 

di partecipazione, è composta da tre membri, fra cui il titolare della cattedra o un altro docente 

afferente al Dipartimento con funzioni di Presidente e da due esperti nelle materie oggetto della 

procedura comparativa. Le funzioni di segretario verbalizzante verranno affidate al componente 

più giovane. 

Art. 7 - SELEZIONE E VALUTAZIONE DEI TITOLI  
Si procederà ad una valutazione comparativa dei candidati tenendo conto del rilievo scientifico dei 
titoli e delle esperienze dichiarate e documentate nell'ambito delle attività richieste dal presente 
bando. 
La valutazione verrà effettuata esaminando preliminarmente le domande pervenute ai fini della 

ricognizione interna. Qualora la ricognizione interna non abbia dato luogo a domande di 

disponibilità e/o tali domande dovessero essere risultate non adeguate alla efficiente copertura del 

profilo professionale oggetto del presente bando, verranno prese in esame le domande pervenute 

ai fini dell'individuazione di soggetti esterni. 

Al termine dei lavori la Commissione valutatrice redigerà apposito verbale contenente anche i 

criteri di valutazione comparata per titoli, il punteggio complessivo attribuito a ciascun candidato 

e la graduatoria degli idonei in ordine di merito. 

L’incarico verrà attribuito al primo in graduatoria. In caso di rinuncia, mancata accettazione del 

candidato prescelto, si procederà allo scorrimento della graduatoria. 

Art. 8 - CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
Il Dipartimento si riserva la facoltà di procedere all'aggiudicazione anche nel caso in cui pervenga 
o sia ritenuta valida una sola domanda. 
Il Dipartimento si riserva altresì di non procedere alla stipula del contratto qualora sussistano o 

intervengano motivi di pubblico interesse o nel caso in cui le domande non siano ritenute idonee 

a insindacabile giudizio della Commissione. 

II Direttore del Dipartimento, verificata la legittimità della procedura, adotta il provvedimento di 
approvazione atti e ne dichiara il vincitore dopo aver proceduto, ai sensi dell'art. 53, comma 14, 
del decreto legislativo 165/2001, alla verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interesse in capo allo stesso. Successivamente il Dipartimento procederà alla stipula 
del relativo contratto. Con il vincitore della presente procedura verrà instaurato un rapporto di 
prestazione d'opera occasionale. Tale rapporto di lavoro non può avere alcun effetto ai fini 
dell'assunzione nei ruoli del personale dell'Università. 
Qualora il prestatore individuato sia dipendente di altra amministrazione pubblica, soggetto al 

regime di autorizzazione di cui all'art. 53 del D.Lgs. 30 Marzo 2001 n.165, dovrà presentare 

l'autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza prima di stipulare il contratto. 

 

Art. 9 – CODICE DI CONDOTTA 

I1 collaboratore è tenuto ad osservare, per quanto compatibili, le disposizioni e gli obblighi di 

condotta previsti nel DPR 16 aprile 2013 n. 62 "Regolamento recante codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e 

del Regolamento di Ateneo.  



6 
 

Ai sensi dell'art. 2 del DPR 16 aprile 2013 n. 62 si procederà alla risoluzione o decadenza del 

rapporto in caso di violazione degli obblighi derivanti dal Cadice di Condotta. 

 
Art. 10 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati personali, trasmessi dai candidati con le domande di partecipazione alla valutazione 

comparativa, saranno trattati ai sensi della legislazione vigente esclusivamente per le finalità di 

gestione della selezione e del rapporto di collaborazione instaurato.  

Le medesime informazioni potranno essere comunicate, previo assenso dell’interessato, 

unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate alla posizione giuridico-

economica del candidato titolare dell'incarico. 

Art. 11 – MODALITA’ DELLE PUBBLICAZIONI DEGLI ATTI  

La pubblicazione degli atti avverrà sull’Albo Pretorio on-line di Ateneo all’indirizzo: 

http://www.albo-pretorio.it/albo/index.php7id sezione=0&sottodominio=unich, 

-sito web dell'Ateneo, sezione Albo Pretorio (www.unich.it) e nella sezione Bandi e concorsi. 

La pubblicazione rappresenterà l’unico mezzo di notifica agli interessati. 

Art. 12 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile del procedimento di selezione indetto con il presente bando è il Direttore del 

Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali. 

Il Responsabile del procedimento amministrativo riferito al presente bando è il Segretario 

Amministrativo del Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali. 

Art. 13 - DISPOSIZIONI FINALI E NORME DI RINVIO 
Il Dipartimento si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, revocare il presente bando senza che 
i candidati possano sollevare eccezioni o vantare diritti di sorta. 
Per quanto non espressamente previsto nel presente bando valgono, in quanto applicabili, le 
disposizioni previste dalle leggi vigenti in materia. 

 
 Il Direttore del Dipartimento 

                              Prof. Fabrizio Fornari 

    
 

 

 

 

http://www.unich.it/


7 
 

ALLEGATO “A” 
SCHEMA DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PERSONALE INTERNO  

UNIVERSITA G. D’ANNUNZIO CHIETI - PESCARA  
 

 
Al Direttore del 

Dipartimento di Scienze 
Giuridiche e Sociali  

Viale Pindaro, 42  
65127 Pescara 

 
 

Oggetto: Domanda di partecipazione alla procedura concorsuale del seguente bando:  

"AVVISO INTERNO-ESTERNO procedura comparativa per titoli per il conferimento di n.1 incarico di natura 

occasionale la cui durata decorrerà dalla stipula del contratto per la durata di 90 giorni presso il Dipartimento di 

Scienze Giuridiche e Sociali avente per titolo: “L'organizzazione e la promozione dei corsi di studio magistrale 

LM88 e lo sviluppo della componente criminologica degli stessi in riferimento agli studi epistemologici, 

ermeneutici e filosofici connessi con lo studio del fenomeno della globalizzazione”, da svolgersi presso il 

Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali.” - DECR. REP. N.143/2020 Prot. n.1221 del 12/11/2020”. 
 

Il/La sottoscritto/a ................................................................. nato/a il .................  a .................................................. Prov………. 

Cod. Fise ......................................................... ………………………………….cittadino/a………………………………………………………  

Residente a .......................................................... Via .............................................................  n ........... Prov ....... Cap ..............  

Domiciliato/a ....................................................... Via .............................................................  n ...........  Prov ...... Cap ..............  

Tcl/Cell .................................................  E-mail ....................................................................... …………………………………………… 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione interna riportata nel presente bando e 

allega la seguente documentazione: 

- Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità; 

-  Curriculum Vitae formato europeo, attestante i dati anagrafici, i titoli professionali e di studio, gli incarichi 

svolti e le esperienze maturate attraverso cui si evinca la capacità del collaboratore allo svolgimento della 

prestazione richiesta dal presente bando; 

-   eventuale documentazione utile ai fini della valutazione. 
 

Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati personali fomiti possano essere trattati, nel 

rispetto delle leggi vigenti, per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

 

Luogo e data 

Firma 
 

     ________________________________ 
 

 
 
 
 

Nulla Osta CAPOUFFICIO 
 

________________________________ 
 
 

  



8 
 

ALLEGATO “B” 
SCHEMA DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 
Al Direttore del 

Dipartimento di Scienze 
Giuridiche e Sociali  

Viale Pindaro, 42  
65127 Pescara 

 
 

Oggetto: Domanda di partecipazione alla procedura concorsuale del seguente bando:  
"AVVISO INTERNO-ESTERNO procedura comparativa per titoli per il conferimento di n.1 incarico di natura occasionale la 

cui durata decorrerà dalla stipula del contratto per la durata di 90 giorni presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali 

avente per titolo: “L'organizzazione e la promozione dei corsi di studio magistrale LM88 e lo sviluppo della componente 

criminologica degli stessi in riferimento agli studi epistemologici, ermeneutici e filosofici connessi con lo studio del fenomeno 

della globalizzazione”, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali.” - DECR.REP. N.143/2020 Prot. 

n.1221 del 12/11/2020”. 

 

Il/La sottoscritto/a ................................................................. nato/a il .................  a .................................................. Prov .........  

Cod. Fise ......................................................... ………………………………….cittadino/a………………………………………………………  

Residente a .......................................................... Via .............................................................  n ........... Prov ....... Cap ..............  

Domiciliato/a ....................................................... Via .............................................................  n ...........  Prov ...... Cap ..............  

Tcl/Cell .................................................  E-mail ....................................................................... …………………………………………… 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione esterna riportata nel presente bando ed allega la seguente documentazione: 

- Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità; 

- Curriculum Vitae in formato europeo, attestante i dati anagrafici, i titoli professionali e di studio, gli 

incarichi svolti e le esperienze maturate attraverso cui si evinca la capacità del collaboratore allo 

svolgimento della prestazione richiesta dal presente bando; 

-  eventuale documentazione utile ai fini della valutazione. 

 
Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati personali fomiti possano essere trattati, nel 

rispetto delle leggi vigenti, per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

 

Luogo e data 

Firma 
 

     ________________________________ 
 


		2020-11-13T09:34:40+0000
	FORNARI FABRIZIO




